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Žalostný skon mladistvé pani — PO )

POSTÍ
ZDARMAVzrušující případ stal se dno 11 50000Z českých vlastí KNÍŽEK

června v noci v Nuslích 11 Drahy

v oZástup sousedů obklopoval tliím

ěp :W!J kde za žalných okolností

dokončila svůj život paní Marta
TAJNÉ NEMOCE MU2U

Fricova 2-- roky stará manžel k ostavitele lani 1'ricova v minu

lých dnech byla stižena vážnou

chorobou a v návalu choromys!

teprve několik neděl učněm po-

čínal si tak nešťastně že hlavou

dostal se mezi prudce běžící prova-

zy jimiž mu doslovně byla hlava

lak uříznuta že zůstala pouze na

kousku šlachy viseti Na místo

neštěstí odebrala se ihned komise

načež po vyšetření zavedeno trest-

ní vyšetřování Tragiku násilné

smrti nešťastného hocha zvýšena

jest ještě líni že byl nejstiirším

synem chudá vdovy jejíž podpo-

rou měl se stáli

Den hrůzy — Při vysoké peci
v železárnách v Králové Dvoře

stalo so veliké neštěstí Správa
železáren byla nucena před něko-lik- a

dny zastavili výrobu litiny v

této peci ale nařídila aby ještě
hořící materiál tam se nalézající

ulici byl život lidský zmařen

byl Fr Procházka 2ólctý

zábžní vojín zákopnidého pluku
čís II v Karlině bydlící v Pleteném

Újezdě u Kladna V těchto dnech

dostavil se Procházka ku pluku
do karlínských kasáren aby vy-

konal cviVuí X sobotu dne P3

Vrvria vyžádal si dovolení aby hc

mohl súčnstnit taneční zábavy ale

už si do kasáren nevrátil Záložní

vojín šel se pobavit do Suterova
hostince v Karlině kde tančil až

přes půlnoc V pozdních hodinách

nočních dostal se do sporu s flu-dave- m

Peřinou 2'llctým dělníkem
z Malešova bydlícím v Žižkově v

'í ]0iu který byl v hostinci hc

svojí milenkou dělnicí Kosnlií Pro-

cházkovou Spor v hostinci byl

jakž takž vyřízen ale rozvinul se

nosti v noci skočila h jaivlaěe ve

Ltahll1druhém patře na nádvoří kde by Til—"

la nalezena mrtva Do lékařské] oohledání byla mrtvola odvezena
do nutholotrického ústavu Smrt

její želí manžel se Rynkem rok sta

rým

Porada zdurma 1'řediif hodiny od Otí do 511 VuedMI od 1 OU do 21ié odpoledne

DR JOS LISTER & CO
40 jarborn St BA 7 CHICAGO ILL U 8 X

Rána kosou — Ve Lhotě u Lo

Podivná msta — V obci ňtčpá-n- o

vících pohádal hc nedávno z ma-

licherné příčiny rolník p Fr Voj-

ta n(j Bvoit ženou u aby no jí po-

mstil zasol rozčilen v noci na i

stáje a tam st oběsil

Pokřtěný Turek — Ve SlavčlL

cích u Nodášova pokřtěn byl on-

dy Turek Uáletý Mabo Novulic

jenž hIouí u rolníka p A Kozla

Nezvyklému tomu na vsi obřadu

přítomno bylo veliké nmoŽHtví

lidu
' Bleskem sražený dub hozen na

vlak — Dno 8 června večer snesla

ku lnul Mor Ostravou a okolím

bouře za které sjel blesk do dubu
11 nádraží ve Studénce Sražený

kmen padl nu pn rostro j vlaku při-

jíždějícího z Opavy byl jím vsak

odhozen a tule zabráněno velikému

neštěstí

Blesk na Čerchově — Dne 2

června rozpoutala ko prudká bou-

ře při níž blesk vjel do Kurzovy

rozhledny wi (Vrchové rozbil ně-

kolik okenních tabulek poroučím]

vosic bydlící 32l(!tý ženatý želez

niění dělník Fr llliisiéka žal dne
11 června večer na železničním byl vytahován a dodán k dalšímu

zpracování do vedlejší pece Na opět o půl třetí hodině ranní kdyžnáspu trávu pro své králíky i)ě
hostinec opustili Na Královskéník K Dressler z Malých Černo polo roztavený materiál rván by

pece dvěma otvory ale v pec

HOTEL PRAGUE
CeskV hostinec u města prahy

nu rohu ii Wllliiiia ni Oitiiiliii

třídě v Knrííně začali oba mužovések který sel tou donou kolem
na M'be doráželi Peřina značnízakazoval lllnšiěkovi sekat trávu pres to uvízlo několik s-- t uielr
napilý byl velice podrážděn u Vcentů žhavého materiálu Tenaí mu do toho pranic nebylo M

výše "i in chtělo několik dělníkůzi oběma muži došlo k hádce př
tomto slávu dopustil se velmi suro

vého činu s vytáhl z kapsy nůž oníž pojednou Dressler napřáhl na dostati s chodby dolů Leč najed
nou vyšlehl ze yšecll ot vorů ohromllliišiěkii kosu mávl jí a Illušíéka tevřel želízko a v nejblížsíni oka

a Aut m vři prudkoíítf vrazil nůžs proseknutou tepnou na ri též uy plamen Nlineny h roztaveny ni

vojínu Procházkovi do levé stranyce zraněn se skácel l'nclial železem ! lirlizou několik nelni
1 i

prchl Ječ byl později zatčen lilu

ČíhU a pohodlnč zařízené pokoj pro cestující opatřená
ňjlnj novým nábytkem a elektrickým svčtlem jako i výbor-
ná Seská otrava a vzorná obsluha V hostinci obdržítn výtč
ný Etorzfiv ležák nejlcpSÍ druhy vín a likéru a nejjemnejSÍ
doutníky

Krajané zavítátc-l- i do Ouiahy návítevou ubytiijto o v

hotelu Praha a uřetříte nejen penčz ale zbavíte ne vnelikých
neíiřiází O hojnou přízeň krajanu žádá

ku picnio 11 ie 7 Hicu naieziijieitrámoví nlfi nezapálil Je to b&

lu ku Nožem byla přeříznuta tep-

na takže proml krve vytryskl 11

Iťosalíi Procházkové blůzu i suty

se v peci nemohli utéci 'od ním

byla roztavená litina z níž sála

íiěka jemuž vzdor jiomoci lékař
ské ušlo íiíikJio krve dovezen by

bem ] l let poprvé žu Ilesk udeři

do daleko viditelné rozhledny barvil Smrtelné zraněný vojíndo usiecke neniocioee ale z loz' ohromný žár Dělník J Kolařík
hrozné byl popálen neboť skočilssa voze zemrei — )ne 1 1 eerv víc as n'[iovstaiie

bolestné zaúpěl nié yíak ještě to
lík síly že od domu čís 'ÍH1 kde hi Tel A 1814na nalezen byl na silnici z Herna JOSEF MARUŠÁKHřze zoufalství s chodby dolů do žhaSebevražda v budově sborového

tic do N Jičína vedoucí rolník mou nozeni Kiai vravorai nresvého materiálu a tak těžce se po
llorut z Heťimtic mrtev Koní

pálil že v brzce na to skonal A

velitelství — Značné vzrušení vy
volala dne 12 června v budov

pražského sborového velitelství m

jízdní dráhu na protější chodník
N'a nároží královské třídy 11 Jim-stálí a nebožtík jemuž opratě z tři ostatní kteří 1 a bvli značné

rukou vypadly s'd"l ve voze Zji má línova námésif vojín klesl Me
popáleni oéfjíává as stejný osudJosefském náměstí sebevražda lan Riloy Rrothors Coulilo se že odjel časné ráno zdráv
Jubileum naid eneyklopaedic --~

zitim co několik eaiiych ehoď'ft

pomáhalo vojákovi povstáti jalfiu vesel s mlékem do N Jičína a
VELKOOUCHODNÍCIDctoíní rok na jubileu neobyčejně

bohatý přináší nám různá jubilea
patrně: raněn byl na eesté mrtvicí policejní hlídka pronásledovali

jako kancelářského pí-a- ře umést
naného desátníka JI0J1 Taskeho 01

11 jiěšího pluku Taske en chvil

vypůjčoval si od vojáků a opa
trovníků koní menší peněžní olmo

poněvadž známek násilí nalezeno
s nimi i vzpomínky chmurné 'i prchajícího Peřinu který v podna-

pilém stavu daleko se nedoslal
Hlídka Peřinu zatkla a odvedla na

nebylo radostné Mezi pamětihodné kul

(unií události náleží bez odporu
Zoufal £Í nad úmrtím dcery —

sy které sotva kdy překroěovaly
Likéry adoutníky

(M MiJItary Hyo — Dianiond it Iřye
N It Arclicr Koiiřbon

IIIím Kririifím Nu OMAHA

karlínskou policejní strážnici kamDne II června hlřelil se v Mor H11
zakončení velkého Ottová Slovníhal Vzdor tomu že úhrnný ten

iy
I přinesen také zraněný vojákdluh byl pranepatrný nemohl ho en Naučného líylo by záhoduodějo vících z revolveru do spánku

a smrtelně ne zranil 5ílctý vážený Procházka Posláno pro lékaře poTaske zaplatit a proto stal s aby veřejností českou byla věno
leejnino 1 vojenského do musedvána větší pozornost pří mimořádzpronevcriieem tmiepovai z u- -kupec Kmaniiel 1'ollak z Jilemnice

který n vracel z Vídně Sebe níeh kasáren mezitím však Prořednícb aktů kolky prodával j a né v kulturních noun-rc- misie
házka zemřel aniž nabyl vědomívraždu prý spáchal z boře nad ú- - akta roztrhal Věc vyšla na jevo ozoriihodlné události té nebol
'u vodce umrlí vojákovy dělníkmrtím uvé 2"2lcté dcery a z velké n Tufke ze strachu před trestem samotné cifry podávají výmluvný tíustav Peřina zapíral tvrdošíjnénervosity ranou z ručnice se zastřelil Ko loklad o důkladnosti a svědomiío Obydli ii70!J Ho lluh Kt

Teb-fo- DoajíhiM 7r4l
Procházkovi dal smrtelnou rá

PlHÚrna 217 So Hth hit
Telefon Doiljkm 1 limise zjistila že zpronevěřil — 11 st i h jakou dílo to vykonáno JsouťSám se potrestal — Z lírna c

wlělujo: Dne 7 června nprclil 23- -
nu vína jeho však jest prokázánaK A za ty dal lehkomyslné život ve 27 dílech o 27 lH') stranách u-

Potvrzuje ji Peřinův kapesní krvíožena hesla v počtu Pij i H ježZuřivý kanonýr a jeho otec —letý Evžen Doležal zaměstnaný u

jistého hostinského ukradnuv před loproviizena jsou lM vyobruzeJosef Socha který slouží 11 dělo
zbroeený nůž na místě zabití na-

lezený a prokazuje vínu jeho mí- -
nimi a 4i'l zvláštními přílohamistřelců V Lobszowé V Malíci přijel lenka Kosalíe Procházkova kteráNa díle samem pracovalo 100na svátky svatodušní na dovole

tím Bvému zaměstnavateli 4'i K

V těchto dnech byl Doležal nale

zen na záchodu na nádraží ve Svi-

tavách oběšen Nepochybně spá
spolupracovníků Již tyto údynou ke svým rodičům do Stram- -

do podrobností vylíčila cejou sar
vát ku Potvrdila zejména h-- vi

děla jak Peřina nožem bodl zá
lodně cifry jsou důkazem rozsahucrka na Moravě V pondělí sva

chal sebevraždu ze strachu před Ottová Slovníku Naučného Jesttodušní v noci koupil si v hostinci
zuřivou opičku v níž začal m zbratrestem n na veřejnosti samé aby nále- -

itým zájmem a porozuměním kviní ohrožovali vé okolí a í přivola

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v ncjlepHÍch a nejHpolelilivřjřích H])ol(!Čnonteeh jož zantupuje

hlavní jednatel Kd Ilowcll

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Ornazu a South Omaze a farmy v okolí

Každý bude poctivě a svčdoinitč olmlou5eii IWtf

Bleskem zabita — Z Cinvaldu

m píše : Dne 5 června odpoledne

kopníka do krku že z rány vy
tryskla krev takovým proudem a
v takovém množství že šaty její
jsou krví zbroeený Mrtvola vo-

jína byla na strážnici ponechána

tovala snahu která tak zdárné onému cetníkovi postavil ne na od
Bnesla se tu velká bouře Hrom por byl však přemožen a odveden oce přinesla 1

Hrabě Luetzow o jubilejní výictnikcm k vojenskému velitelstvíburácel blesky se křižovaly s ne
io Hranic Ale i nro otce jeho biu

až do příchodu soudní a vojenské
komise

bes se lilo A bleskem v knížecím stavě — V jednom z nředních Ion

e míti zuřivá opička synova mrzulese zabita byla matka 5 dětí 40 lýnských žurnálů v "Pall-Mall- -

Bitva mezi národními dělníky até následky Otec byl totiž při zaletá Anna Tietzovú H ní pracující Oazette" uveřejnil dne ') června
rabě Luetzow velmi sympatickýtýkání svého syna přítomen pod-

něcoval syna k odporu proti četní- -
dělnice Anna Kleinova T Tandle

rova Alb Tandlerova a lóletj lánek o letošní jubilejní výstavě
kovi a tomuto ačkoliv si týž dledělník V fJulz byli bleskem taktéž pražské Hrabě Luetzow poukazu

zasaženi a těžce popáleni je na vznik a význam výstavy a
n i její raz Velmi vřele vybízí

udání svědku počínal vůči zuřivé-m- u

vojínovi velmi mírně a domlu-
vou jej hleděl wchláeliolití nadá-
val h vyhrožoval 1'roto bude se

Sebevraždy — Z Nácboda se

KiSHuje: Dne C června k večeru

zastřelil se z dvouhlavňové pistole
nabité vodou na zámeckém vrchu

antické obecenstvo aby ifopome-nul- o

navštíviti při svých cestách
na pevninu též Prahu a její výsta

musit také otec soudu v Nov Ji- -

sociálními demokraty v Holešovi
cích — Stoupenci obou těchto děl-

nických stran jsou od nedávné do-

by ve zvýšeném napjetí Tisk
táborů velmi řízně své odpůrce

tepe Spor začal být výraznějším
zejména od táboru národních tů

" li bílé labutě" na Poříčí
kde posl Klofáč činil výtky po-

slancům sociálně demokratickým
že dle jeho náhledu nedošli důraz
ně zastávají národní zájmy v par-lament- ě

Odezva za nedlouho na-

stala Když národní socialisté1 svo-bil- i

onehdy do Holešovic schůzi

naplnili sociální demokraté míst
nost tak že národní vůbee nemohli

vu Upozorňuje interesenty priiv Náchodě 791etý obuvník Josef

Každý krajan :!"!L5:
zeti a tím okráiliti hvó obydli několika
květinařili a rostlinami které" kvetly by pu
ci-l- ló'o V naMch nových uklenlcích na-
leznete ty nejlepřl druhy květin a rontliu
pro venek i ra okna za in(rn ceny Dále
ináiiio Mazenice zt leninové 1 imuortovanvcli

ín zodpovídati
Strašné neštěstí v pískovém lo myslové a strojnické že najdou v

ražské výstavě mnoho co stojí
za studium a uvádí jak veliký je
rozmach strojnietví v ("'echách Z

mu — Dne 11 června dobývali
rolník Josef Pavlík a domkář Jos
Mertík na poli rolníka Karla Ko-ncěné-

v 1'alaěovč 11 Nov Jičína pavilonů výstavních prohlašuje

Kcnien jako TomatoeM čtyři druhy karfiol hlávkový nalát ražkýcerel atd Kdo zavítali chce d naíit h nkleiiíkíi nechr vsedne na
Kat Side llaiiHCont J'ark káru a HCktouplmi Dorcas ulici

1 "!!' I i
irabé Luetzow pavilon města 'ra- -usek Pojednou sesula se veliká

rstva blíny která Jtwfa Mertíka ixaíny a inooMii iiuijt II VI tu II tulZa jeden 2 liejkráslléjšícli H

BRATŘI KRIIBAN zahradníkůnejpozoriihodnějMch a zejména po
29 a Dortas ullco Omaha

Tolofoo Hdrny 22bose lani dostati Schůze bvht zrnazasypala úplné a Josefa Pavlíka
nad kolena Josefu Pavlíkovi se kauje na umělecké sbírky a na řeiia z čehož velký jásot povctal v

kruzícíh sociálně demokratických
loilnřilo z nísku se vyhrabali h 'bkci klubu "Stará Praha" v

loto oddělení obsjúeiió Kovněžroto slyšel htéfimí Josefa Mer

tíka úplné u paného volal na uvádí pisatel mezi vynikajícím! pa- -

Jitíky Jovfi Konečného a Theu liony výstavními též pavilon iněhl

Kroužílek Střelil se do spánku
takže mu kus lebky byl uražen a

mozek odkryt Omrzelost života

dohnala jej k sebevraždě — Dne

11 června večer byl nalezen ve

své světnici za dveřmi oběšený tU-let- ý

ženatý bednář Václav 1'crelik

líyl mrzákem o jedné noze 1'říěj
na sebevraždy mziiájua

Láska a krvavé romány — '
Mor Ostravy m uděluje-- Václav

Schraň ek 'Jllelý mladík zaničst-min-

v mostárně pud Iipinoti u

Frýdku imlezfii byl dfi ! června

jistmi AkolaěkiMi ve svém bytě těž

♦ raněn 1!1 proboďn První

pomoci poskytl litu správce ochran-li- é

Maníce p ik Wíťastiiík
t krátko iw ťt I S hruiíit k

byl horlivým éteiiíívm Iičiiirekjch
krvavých románů a měl járou--

tu nťf! ý Jmliiěr M hlť- - k (14 KtJářn- -

Vtii Smlli ku oh cuě i tyto
dlí ki!n"ti pí tměly jej k he
v nu d '

lont ICone 'lu lio poblíž pracujíc! skycli dále pnibm obchoduj 11

volní V málokteré zemi je yO piliioe tto pnlMlill I0Il Vsákl

Na večer dne ]'! června byla ná-

rodními socialisty opět svolána
a sice do zahrady hostinec

"!' krále Václtvu" v llcb-rediiu- é

třídě Holešovicíchv ii prohra
mu bylo thema: "Xy nějši práce
parlamentu a stamnUku národních

m oilistů" Tentokráte národní
socialisté iičinih oiiatřchí ) t

1 ' : 4 i 11 ai"efa Mirtíka vyhrabali byl 1

mrtev a t škeré pokusy kíi
t jej byly iitarnv JiM-- Pavlík

Mim- -
1 nucené SHOIHIVI na

tupni jiko v l'Vihnh Irabé
Lm tow konči svůj článek j ni

aoiiucKciuu n nui poiiHit jitsuiii
pívdslitu o krásjilt 11 lajimavu
ietii priushe vyulavy ilUrMhyili
bipot i eníiit KMloky 111 tuřiti'ini

rrtnčiií vid tclriého neutrpěl nt-řik- i

ik en LoJotí iiolioii Jos
Mrtík který byl "H roky stár
caiierlal Inmi Iku a dw !H a'pi-třti-

tltky i druhý den le-- ř

rnU 11 miti hráísti
v 1

li iscotii Uuli o y ih letních ci

!i!i iin:kíti krmnou iipui

byli ze své sebú tvpiiri sbro
máhlo c j h joi t hradě aj 11HI

PlKSup mi uliiiiti deikriitíiiii ne
I sli e d ! n ule r(o pf

tdiMlérk se j
}

rainilt j

tikoilc p eIi(l sm iilní- - b

m křalů ( i„ t 1) r
i i i 1 ibr oi k % i „ t t
!( oh v de úk t !! ! I

i I I I

I Pltl j- -Í je t II- - l jí

' aW i U n vt jKi" h

t I Ě% n j :

Clil ptit ! llol M i(iKv

Uložte své peníze
v nové krajině

1'lote vč ((! do faremp a povinkii — i j o
íillikll Jii 1Í IU toUC Miliony tkťi vv
t '
h( ll pocukll K t litťké iv 11 v a 114 Itlírili' „

iifnky % lltkuiich Montan" Uhu a WaIu
podél roťiljcnl Pu ifi ki „i i íí h

CHICAGO

MILWAUKEE & ST PAUL

DRAZE
N t i lni' sl pt l I tu iti 1

j j lni
j j

!

1 tjjliiHilo tttti pí
l ilt ! i

l ík t 1

lnlk) l ij il4lt in ni Utn
i r li linii uoU lki4é b t% ti

piif pud ti mi! 1 utni 4 i m

tjl'ilc ťAHl li ti dut 4 0 iVtry ť tiihii
11 14 Lili iji

1 O HlllRi' litll )íll
li tt J („ uU )l) lld t I d

l'ii i II It t Id lni tt i 14 lit I Ol II }((
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